



RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14037/2017 - PREGÃO Nº 006/2018
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: "Aquisição de artefatos de concreto, tubos, grelhas, meio-fio, blocos, paver e outros, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos". Resultaram adjudicatárias e vencedoras as empresas abaixo, para os itens conforme segue:

<i>Empresa vencedora</i>	<i>Qtde estimada</i>	<i>Item</i>	<i>Grupo *</i>	<i>Cód. Sist. GIIG</i>	<i>Descrição resumida</i>	<i>Valor Unit./R\$</i>	<i>Valor Total Estimado/R\$</i>
Faler Blocos Ltda - Me	1.000	1	2	76817	Paver Medindo 20 X 10 X 6 Cm, (resistência Mínima Fck = 25 Mpa)	19,90	19.900,00
Faler Blocos Ltda - Me	3.000	1	1	76817	Paver Medindo 20 X 10 X 6 Cm, (resistência Mínima Fck = 25 Mpa)	19,90	59.700,00
Faler Blocos Ltda - Me	4.000	1	3	211354	Meio Fio De Concreto 80x25x25	9,99	39.960,00
Bpc Indústria De Artefatos De Cimento Eireli - Me	700	2	2	208574	Paver De Concreto 20x10x8cm	25,00	17.500,00
Bpc Indústria De Artefatos De Cimento Eireli - Me	2.100	2	1	208574	Paver De Concreto 20x10x8cm	25,00	52.500,00
Faler Blocos Ltda - Me	4.000	2	3	76818	Guia Rebaixada De Concreto Medindo 0,80 (comprimento) X 0,30 (largura) X 0,14 M (altura) Com Resistência Mínima De Fck = 15 Mpa	9,49	37.960,00
Bpc Indústria De Artefatos De Cimento Eireli - Me	4.000	3	3	212636	Bloco De Concreto 19x19x39	2,45	9.800,00
Faler Blocos Ltda - Me	2.000	3	2	76813	Grelha De Concreto, Armadura Dupla Em Ca-50 De 10mm, Medindo 0,80m De Comprimento X 0,50m De Largura X 0,10m De Altura. (resistência Mínima De 20 Mpa).	42,00	84.000,00
Faler Blocos Ltda - Me	6.000	3	1	76813	Grelha De Concreto, Armadura Dupla Em Ca-50 De 10mm, Medindo 0,80m De Comprimento X 0,50m De Largura X 0,10m De Altura. (resistência Mínima De 20 Mpa).	42,00	252.000,00
Bpc Indústria De Artefatos De Cimento Eireli - Me	4.000	4	3	212637	Bloco De Concreto 14x19x39	1,70	6.800,00
Tubosleal Industria E Comercio De Artefatos De Cimento Ltda Me	1.300	4	2	76806	Tubo De Concreto Simples, 0,40m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCS). (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	19,99	25.987,00
Tubosleal Industria E Comercio De Artefatos De Cimento Ltda Me	3.900	4	1	76806	Tubo De Concreto Simples, 0,40m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCS). (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	19,99	77.961,00
Bpc Indústria De Artefatos De Cimento Eireli - Me	2.800	5	3	212638	Meio Bloco De Concreto 19x19x19	1,80	5.040,00
Tubosleal Industria E Comercio De Artefatos De Cimento Ltda Me	1.300	5	2	76808	Tubo De Concreto Armado, 0,40m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCA-1), Armação Simples. (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	33,99	44.187,00
Tubosleal Industria E Comercio De Artefatos De Cimento Ltda Me	3.900	5	1	76808	Tubo De Concreto Armado, 0,40m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCA-1), Armação Simples. (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	33,99	132.561,00
Faler Blocos Ltda - Me	2.800	6	3	212639	Meio Bloco De Concreto 14x19x19	1,31	3.668,00



Prefeitura do Município de Araucária
Secretaria Municipal de Administração

<i>Empresa vencedora</i>	<i>Qtde estimada</i>	<i>Item</i>	<i>Grupo *</i>	<i>Cód. Sist. GIIG</i>	<i>Descrição resumida</i>	<i>Valor Unit./R\$</i>	<i>Valor Total Estimado/R\$</i>
Tubosleal Industria E Comercio De Artefatos De Cimento Ltda Me	1.000	6	2	76807	Tubo De Concreto Simples, 0,60m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCS). (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	35,99	35.990,00
Tubosleal Industria E Comercio De Artefatos De Cimento Ltda Me	3.000	6	1	76807	Tubo De Concreto Simples, 0,60m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCS). (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	35,99	107.970,00
Qualitubos Artefatos De Cimento Ltda - Epp	2.000	7	3	212640	Calha De Concreto 20 Cm	9,90	19.800,00
Tecnotubos Tecn. Em Tubos De Concreto Ltda - Epp	1.000	7	2	76809	Tubo De Concreto Armado, 0,60m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCA-1), Armação Simples. (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	56,95	56.950,00
Tecnotubos Tecn. Em Tubos De Concreto Ltda - Epp	3.000	7	1	76809	Tubo De Concreto Armado, 0,60m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCA-1), Armação Simples. (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	56,95	170.850,00
Concrearte Artefatos De Concreto Ltda - Epp	500	8	2	76810	Tubo De Concreto Armado, 0,80m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCA-1), Armação Simples. (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	96,00	48.000,00
Concrearte Artefatos De Concreto Ltda - Epp	1.500	8	1	76810	Tubo De Concreto Armado, 0,80m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCA-1), Armação Simples. (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	96,00	144.000,00
Qualitubos Artefatos De Cimento Ltda - Epp	2.000	8	3	212641	Calha De Concreto 30 Cm	11,10	22.200,00
Pedro De Paula Teixeira Neto Eireli - Me	2.000	9	3	212642	Calha De Concreto 40 Cm	12,50	25.000,00
Tecnotubos Tecn. Em Tubos De Concreto Ltda - Epp	250	9	2	205370	Tubo De Concreto Armado Dn 80 Cm, Ca-2.	111,85	27.962,50
Tecnotubos Tecn. Em Tubos De Concreto Ltda - Epp	750	9	1	205370	Tubo De Concreto Armado Dn 80 Cm, Ca-2.	111,85	83.887,50
Concrearte Artefatos De Concreto Ltda - Epp	300	10	2	76811	Tubo De Concreto Armado, 1,00m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCA-1), Armação Simples. (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	139,00	41.700,00
Concrearte Artefatos De Concreto Ltda - Epp	900	10	1	76811	Tubo De Concreto Armado, 1,00m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCA-1), Armação Simples. (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	139,00	125.100,00
Pedro De Paula Teixeira Neto Eireli - Me	2.000	10	3	212643	Calha De Concreto 50 Cm	18,99	37.980,00
Indústria De Artefatos De Concreto Araucária Eireli - Me	2.000	11	3	212644	Calha De Concreto 60 Cm	27,00	54.000,00
Qualitubos Artefatos De Cimento Ltda - Epp	200	11	2	205369	Tubo De Concreto Armado Dn 100cm, Ca-2	167,30	33.460,00



Prefeitura do Município de Araucária
Secretaria Municipal de Administração

<i>Empresa vencedora</i>	<i>Qtde estimada</i>	<i>Item</i>	<i>Grupo *</i>	<i>Cód. Sist. GIIG</i>	<i>Descrição resumida</i>	<i>Valor Unit./R\$</i>	<i>Valor Total Estimado/R\$</i>
Qualitubos Artefatos De Cimento Ltda - Epp	600	11	1	205369	Tubo De Concreto Armado Dn 100cm, Ca-2	167,30	100.380,00
Indústria De Artefatos De Concreto Araucária Eireli - Me	150	12	2	76812	Tubo De Concreto Armado, 1,20m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCA-1), Armação Simples. (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	200,00	30.000,00
Indústria De Artefatos De Concreto Araucária Eireli - Me	450	12	1	76812	Tubo De Concreto Armado, 1,20m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCA-1), Armação Simples. (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	200,00	90.000,00
Indústria De Artefatos De Concreto Araucária Eireli - Me	2.000	12	3	76804	Tubo De Concreto Simples, 0,20m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCS). (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr-8890/03)	12,00	24.000,00
Indústria De Artefatos De Concreto Araucária Eireli - Me	2.000	13	3	76805	Tubo De Concreto Simples, 0,30m De Diâmetro C/ Comprimento De 1,00m (TCS). (deverá Atender Integralmente A Especificação Técnica Contida Na Norma Abnt Nbr- 8890/03).	14,60	29.200,00
Tecnotubos Tecn. Em Tubos De Concreto Ltda - Epp	150	13	2	205368	Tubo De Concreto Armado Dn 120cm, Ca-2	252,70	37.905,00
Tecnotubos Tecn. Em Tubos De Concreto Ltda - Epp	450	13	1	205368	Tubo De Concreto Armado Dn 120cm, Ca-2	252,70	113.715,00
Bpc Indústria De Artefatos De Cimento Eireli - Me	160	14	3	211229	Tubo De Concreto 1,50 Pa-1	317,00	50.720,00
Qualitubos Artefatos De Cimento Ltda - Epp	30	14	2	211231	Tubo De Concreto 2,00 Pa-1	785,00	23.550,00
Qualitubos Artefatos De Cimento Ltda - Epp	90	14	1	211231	Tubo De Concreto 2,00 Pa-1	785,00	70.650,00
Bpc Indústria De Artefatos De Cimento Eireli - Me	30	15	2	211232	Tubo De Concreto 2,00 Pa-2	919,00	27.570,00
Bpc Indústria De Artefatos De Cimento Eireli - Me	90	15	1	211232	Tubo De Concreto 2,00 Pa-2	919,00	82.710,00
Indústria De Artefatos De Concreto Araucária Eireli - Me	120	15	3	211230	Tubo De Concreto 1,50 Pa-2	379,00	45.480,00
Pedro De Paula Teixeira Neto Eireli - Me	5.000	16	3	76814	Lajota De Concreto Simples, Medindo 0,45m De Comprimento X 0,45 De Largura X 0,05m De Espessura.	4,00	20.000,00
Bpc Indústria De Artefatos De Cimento Eireli - Me	1.500	17	3	213691	Fincadinha De Concreto Intertravada 45 Cm	3,90	5.850,00

* Grupo 01 - Cota participação de 75% (setenta e cinco por cento) destinada à ampla concorrência; Grupo 02 - Cota participação de até 25% (vinte e cinco por cento) exclusivo para ME, EPP e MEI; Grupo 03 – Exclusivo para ME, EPP e MEI.

Araucária, 28 de março de 2018.

LAURIANA SANTOS DE SOUZA
PREGOEIRO - DECRETO Nº 31.519/2017